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Filozofia w Galicji po raz czwarty 
(Wstęp do części filozoficznej)

W swojej książce Galicja. Historia nie narodowa Norman Davies przypomi-
na o dziejach ziem dawnej Rzeczypospolitej, na których okrzepły narody współ-
czesnej Europy Środkowo-Wschodniej – Polacy, Węgrzy, Czesi, Słowacy, Ukra-
ińcy – i opisuje współistnienie wyznawców katolicyzmu, judaizmu, prawosławia 
oraz grekokatolików, symbiozę wielu przeplatających się, a jednocześnie tak od-
rębnych kultur. Na ulicach i placach Krakowa, Tarnowa, Lwowa czy Stanisławowa 
codziennie można było usłyszeć język polski, niemiecki, ruski, jidysz i ormiański. 
W ten sposób historia Galicji odnajduje niejako swój dalszy ciąg w naszej, coraz 
bardziej zróżnicowanej kulturowo rzeczywistości. Z tego względu przypomina-
nie o postaciach wpisujących się w krajobraz kulturalny dawnej Galicji nie ma 
jedynie wymiaru czysto teoretycznego. Sięgając do refleksji filozofów z tamtego 
okresu, dostrzec można inspiracje dla naszych intelektualnych poszukiwań, gdyż 
posiadają one swoją znaczną koincydencję. Niniejszy tom w części filozoficznej 
składa się 11 artykułów. Mają one zróżnicowany charakter, od tekstów bardziej 
przekrojowych do monograficznych, poświęconych poglądom konkretnych my-
ślicieli. Tyczą się wybitnych filozofów nie tylko akademickich, ale i galicyjskich 
uczonych podejmujących ubocznie w swoich dociekaniach filozoficzną proble-
matykę, jak Cybulski czy Smoluchowski. Czasopismo uporządkowane zostało 
według zasady ogólności tematyki. Drugą, równoległą, zasadę kolejności stanowi 
chronologia urodzeń bohaterów opracowań monograficznych. Autorzy poszcze-
gólnych rozpraw wywodzą się z  pięciu ośrodków akademickich kraju i  z  za-
granicy (Europa-Universität Viadrina, Frankfurt, Niemcy; Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach; Uniwersytetu Marii-Curie Skłodowskiej w Lublinie; Uniwersytetu 
Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz Uniwersytetu Rzeszowskiego).
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